

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 - PP**

Aos 04/07/2019, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 024/2019 - PP, destinado a Registro de Preços para futura e possível aquisição gradativa de materiais plásticos, descartáveis, tendas e colchões hospitalares destinados à manutenção de diversas Secretarias deste município o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

**518 - SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA (70.046.685/0001-92)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
3	2691 - CAIXA DE ISOPOR 100 L	UN	TOP PLAST	6	89,95	539,70
4	2695 - CAIXA DE ISOPOR 24 L	UN	TOP PLAST	6	27,95	167,70
5	2696 - CAIXA DE ISOPOR 80 L	UN	TOP PLAST	6	78,50	471,00
6	10590 - CAIXA DE ISOPOR 175 L	UN	TOP PLAST	6	148,00	888,00
9	2699 - MESA PLÁSTICA QUADRADA SIMPLES	UN	TOP PLAST	50	59,00	2.950,00
10	2708 - PAPEL FILME COM 200 MTS	RL	GUARU FILME	70	19,90	1.393,00
21	2682 - SACO PARA LIXO 100 LTS PRETO	MILHEIRO	HIPER PLASTICO	120	194,00	23.280,00
37	10594 - ALGODÃO	UN	NEUDA	100	2,99	299,00
38	6898 - CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA	UN	JAGUAR	15	59,00	885,00
40	6900 - COLHER DE INOX (SOBREMESA)	UN	TOK	300	2,99	897,00
41	10595 - COPO PLÁSTICO ESCOLAR (COM ALÇA)	UN	DI PLAST	300	1,99	597,00
42	10596 - DEPÓSITOS PARA ESCOVA DE DENTE (INDIVIDUAL)	UN	MARILU	300	2,95	885,00
43	6901 - ESCOVAS COM DEPÓSITO PARA BANHEIRO	UN	BRILHUS	40	6,95	278,00
44	10597 - ESCOVAS DE DENTE INFANTIS	UN	CONDOR	300	2,75	825,00
48	6905 - LUVAS DESCARTÁVEIS	PAR	VABENE	200	1,75	350,00
49	6906 - LUVAS PARA BANHEIRO	PAR	IDEATEX	50	5,90	295,00
51	10599 - PRATOS PLÁSTICOS (ESCOLAR)	UN	D PLAST	300	2,50	750,00
52	6907 - AVENTAL EM PLÁSTICO	UN	crystal	50	2,99	149,50
54	6909 - TAPETE PLÁSTICO ADERENTE PARA BANHEIRO	UN	crystal	50	13,50	675,00
57	6912 - TOALHA DE MÃO	UN	crystal	60	3,95	237,00
65	6914 - GARRAFA TÉRMICA GRANDE PARA ÁGUA	UN	ETURIA	5	154,00	770,00
66	6750 - TNT - CORES VARIADAS	M	ETURIA	3.500	0,98	3.430,00
<b>Total (RS):</b>						<b>41.011,90</b>

**283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE (24.594.947/0001-36)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
7	2689 - COPO DESCARTÁVEL 150 ML CONTENDO 2.500 UND	CX	TOTAL PLAST	75	69,00	5.175,00
8	10591 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ CAIXA CONTENDO 5000 UND	UN	TOTAL PLAST	75	68,00	5.100,00
16	2688 - SACOLA PLÁSTICA TAM 40 X 50 30 L	KG		120	9,90	1.188,00
17	2687 - SACOLA PLÁSTICA TAM G 65 X 50 50 L	KG		80	9,90	792,00
18	2686 - SACOLA PLÁSTICA TAM GG 60 X 90 100 L	KG		100	9,90	990,00
20	2684 - SACO PARA LIXO 100 LTS BRANCO HOSPITALAR	MILHEIRO	DONAPACK	40	205,00	8.200,00
22	2685 - SACO PARA LIXO 60 LTS BRANCO HOSPITALAR	MILHEIRO	DONAPACK	40	169,00	6.760,00
23	2683 - SACO PARA LIXO 60 PRETO	MILHEIRO	DONAPACK	120	119,00	14.280,00
45	6902 - FLANELAS PARA LIMPEZA	UN	ROMA	100	1,95	195,00
59	6913 - TOALHA DE PAPEL	UN	SECCO	30	3,95	118,50
60	10600 - ROLO DE SACO PICOTADO (2,5 KG)	KG	BAG ROLL	10	17,90	179,00
61	10601 - ROLO DE SACO PICOTADO (3,0 KG)	KG	BAG ROLL	10	17,90	179,00
<b>Total (RS):</b>						<b>43.156,50</b>

**191 - D. F. DE S. SILVA (04.599.190/0001-66)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	2697 - CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO	UN	MILPLASTIC	170	39,50	6.715,00
2	2698 - CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO	UN	MILPLASTIC	170	34,50	5.865,00
11	2706 - PISO PASTILHADO DE BORRACHA 50X50	M²	DIRECT	40	18,00	720,00
12	2702 - PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,10 COM 50 MTS	PÇ	CIPATEX	30	305,00	9.150,00

13	2703 - PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,15 COM 50 MTS	PÇ	CIPATEX	30	375,00	11.250,00
14	2704 - PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,20 50 MTS	PÇ	CIPATEX	30	450,00	13.500,00
15	2705 - PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,30 50 MTS	PÇ	CIPATEX	30	480,00	14.400,00
19	2693 - SACO PARA EXAME 9MMX27CMX12	MILHEIRO	PACKPEL	60	33,00	1.980,00
24	2700 - TENDA PLÁSTICA 3X3	UN	MOR	12	185,00	2.220,00
25	2701 - TENDA DE ALUMÍNIO 3X3	UN	MOR	8	545,00	4.360,00
32	2711 - LONA PARA COBERTURA VINIL 1,80 LARGURA	M	TEJAPE	100	69,00	6.900,00
33	2710 - LONA PARA COBERTURA VINIL 2,50 LARGURA	M	TEJAPE	100	85,00	8.500,00
34	2712 - LONA PARA COBERTURA VINIL C 1,52 LARGURA	M	TEJAPE	100	58,00	5.800,00
35	2709 - LONA PARA COBERTURA VINIL C/3,20 DE LARGURA	M	TEJAPE	100	115,00	11.500,00
36	6129 - ACRILON	M	CATARINENSE	100	9,90	990,00
39	6899 - CARPETE/LONA PARA COBRIR PALCO	MT	TIJAPE	150	79,00	11.850,00
46	6903 - JUTA EM CORES	MT	JUTA E CIA	100	13,00	1.300,00
47	6904 - JUTA NATURAL	MT	JUTA E CIA	100	13,50	1.350,00
50	10598 - MANGUEIRA ILUMINADA NATALINA	UN	CHIBRALE	50	9,90	495,00
53	6908 - AVENTAL EM TECIDO	UN	BEM ME QUER	50	13,50	675,00
55	6910 - TECIDO EM CETIM	MT	MAXIMO	100	12,00	1.200,00
56	6911 - TECIDO EM MALHA	MT	NAJE	100	16,00	1.600,00
58	6897 - TOALHA DE BANHO 140X70	UN	SAO CRISTOVAO	60	16,90	1.014,00
62	10602 - ROLO DE SACO PICOTADO (5,0 KG)	KG	IMPLARN	10	17,90	179,00
63	10603 - PLÁSTICO PARA FAZER TOLDO	UN	TEGAPEL	100	54,00	5.400,00
64	10604 - PLÁSTICO GROSSO PARA COBRIR MESAS	UN	TEGAPEL	100	14,85	1.485,00
67	13824 - Grampo plástico estendido Grampo plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas (ref. Sulfito 75g/m²). Pacote com 50 unidades.	PCT	ACC	500	15,00	7.500,00
<b>Total (RS):</b>						137.898,00

Riacho da Cruz/RN, 04 de julho de 2019

**FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA**

Pregoeiro

**Publicado por:**  
Fábio Maximiliano Diogenes Souza  
**Código Identificador:**B3F6460B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/07/2019. Edição 2054

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>